AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SAFKAR” Sh.p.k.

Sot, mé date 04/08/2024, ne te nenshkruarit:
- Ibrahim Savkar lindur ne Mugla ne Turqi me 02/05/1952, shtetas Turk, banues ne Turgi
identifikuar me pashaporte me Nr. 133107065, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.
: né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kam vendosur
t& themelojme nj& Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar té eméruar “SAFKAR’” Sh.p.k. (mé poshté referuar
kt Themelimi. Aktivitetii késaj Shogérie do t€ rregullohet nga Statuti i

si “Shogéria”), duke nénshkruar kéte A
saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shogérisé éshté: “Safkar” Sh.p.k

Neni 2
(1) Selia e shogérisé ndodhet né adresén:- Qarku Berat, rrethi Skrapar , bashkia Skrapar, Rruga * Pasho Hysi”
nr 14, hyrja 3, Zk 1420 me Nr.Pas 258.
(2)Adresa e shoggris€ per géllime komunikimi ele

ktronik &hté si vijon: ibrahimsavkar52@gmail.com
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes s

e Shqgiperise.

Neni 3
-Kohézgjatja e shogérisé do t€ jeté 10 vjet dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shogerive
Tregtare ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Obijekti i veprimtarise se shogerise

Neni 4

Shogéria do té kryej aktivitetin e méposhtém :

_Prodhim i energjise elektrike nga parget fotovoltaike, eolik
shumice dhe pakice e energjise clektrike nga njesite e prodh
Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise €
shteterore brenda dhe jashte vendit . Konsulence per tregtimin e ener
energjise elektrike. Perfaqesim tregtar dhe agjensi . Blerje trojesh prona te tjera . Per aktivitetin ¢ saj
Shogeria mund te kryej veprime me pasuri te luajtshme dhe te pauajtshme , si dhe te administroje, bleje,
shese, ose te mare me gira, t kete interesa osepjesmarje ne shogeri te tjera , konsorciume te themeluara 0s
ne themelim e siper, qe kane objekt te ngjashem te veprimtarise me objektin Shogerise ose objekti i tyre i
sherben gellimit te realizimit te objektit te Shogerise, te angazhohet ne hapjen ¢ st
hoteleri, turizem dhe aktiviteteve re rekreacionit, Cdo veprimtari tjeter qe nuk ndalohet me lig}.

e dhe hidrocentralet. Blerja dhe shitja me

imit te subjekteve te licensuar tek konsumatoret,
lektrike nga operatore e ndryshem privat apo
gjise elektrike , per disbalancat

acioneve te plazhit













